
1 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  23 октября  2023 года № 41 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр № 32 от 15.09.2023 г. 

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от 22.12.2022г. № 58 «О бюджете 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2023-2025 год»» 

 
 Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации 

сельского поселения Красный Яр  Ведерниковой К.А. о технической ошибке  

внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022 г. № 58 «О бюджете сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 годов», Собрание 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  РЕШИЛО: 

1. В столбце 7 строки 6 приложения 3 и приложения 5 к  Решению 

Собрания представителей сельского  поселения Красный Яр муниципального 

района  Красноярский Самарской области № 32  от 15.09.2023 года сумму 

«15106» читать «15006». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.В. Бояров 

Глава  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

 

_______________ А.Г. Бушов 
 



2 

 

 
 

Приложение 3 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№32    от 15.09.2023 г.  

 

«Приложение 3 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской 

области  № 58 от 22.12.22 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год  

 

Код Наименование главного распорядителя 

средств бюджета поселения 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 Сумма (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

364 Общегосударственные вопросы 01 00   17 903  

364 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1 000  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 02 9800000000  1 000  

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 9800000000 120 1 000  

364 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15 006  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 04 9800000000  15 106  

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9800000000 120 9 650  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 5 021  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 100  

364 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   426  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 06 9800000000  426  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426  

364 Резервные фонды 01 11   50  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 11 9800000000 

 

 50  



3 

 

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 421  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 13 9800000000  1 421  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9800000000 240 1 013  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408  

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   350  

364 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  50  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50  

364 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   300  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  300  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50  

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250  

364 Национальная экономика 04 00   22 901 10 683 

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   22 043 

10 000 

364 Муниципальная Программа 

«Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Красный 

Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 22 043 10 000 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 0100000000 110 1 493  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 10 362  

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 10 188 10 000 

364 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   858 683 

364 Непрограммное направление расходов 

бюджетов поселений МР Красноярский 

04 12 9800000000  858 683 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9800000000 240 858 683 

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   150 982 102 

287 

364 Жилищное хозяйство 05 01   15 091 14 675 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 01 9800000000    15 091 14 675 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 14 931 14 675 



4 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

364 Благоустройство 05 03   31 668 7 117 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  31 668 7 117 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9800000000  240 24 176  

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 7 492 7 117 

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   104 223 80 495 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  104 223 80 495 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 11 200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9800000000 240 7 992  

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540     84 731 80 495 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300  

364 Охрана окружающей среды 06 00   10 300  

364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05   10 300  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

06 05 9800000000  10 300  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 10 300  

364 Образование 07 00   300  

364 Молодежная политика  07 07   300  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

07 07 9800000000  300  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300  

364 Культура, кинематография 08 00   13 765  

364 Культура 08 01   13 765  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  13 765  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110  9 000  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9800000000 240 4665  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 100  

364 Физическая культура и спорт 11 00   350  

364 Массовый спорт 11 02   350  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

11 02 9800000000  350  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350  

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО  

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00   40  

364 Обслуживание государственного 

(муниципального)внутреннего  долга 

13 01   40  



5 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

13 01 9800000000  40  

364 Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 40  

 Итого расходов     216 891 112 

970 

 



6 

                                                                                              Приложение 5 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  

Красноярский Самарской области  
№32    от 15.09.2023 г.  

 

«Приложение 5 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской 

области  № 58 от 22.12.22 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2023 год 

Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

классификации расходов местного 

бюджета 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

Общегосударственные вопросы 01 00   17 903  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 000  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 02 9800000000  1 000  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 1 000  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   15 006  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 04 9800000000  15 106  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 9 650  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 5 121  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 100  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   426  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 06 9800000000  426  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426  

Резервные фонды 01 11   50  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 11 9800000000 

 

 50  

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 421  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 13 9800000000  1 421  



7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9800000000 240 1 013  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   350  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   300  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50  

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250  

Национальная экономика 04 00   22 901 10 683 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   22 043 

10 000 

Муниципальная Программа «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском 

поселении Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области на 

2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 22 043 10 000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 0100000000 110 1 493  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 10 362  

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 10 188 10 000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   858 683 

Непрограммное направление расходов 

бюджетов поселений МР Красноярский 

04 12 9800000000  858 683 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9800000000 240 858 683 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   150 982 98 869 

Жилищное хозяйство 05 01   15 091 15 405 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 01 9800000000  15 091 15 405 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 14 931 15 405 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

Благоустройство 05 03   31 668 7 117 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  31 668 7 117 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 9800000000  240 24 176  



8 

(муниципальных) нужд 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 7 492 7 117 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   104 223 80 495 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  104 223 80 495 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 11 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9800000000 240 7 992  

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 84 731 80 495 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300  

Охрана окружающей среды 06 00   10 300  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05   10 300  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

06 05 9800000000  10 300  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 10 300  

Образование 07 00   300  

Молодежная политика  07 07   300  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

07 07 9800000000  300  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300  

Культура, кинематография 08 00   13 765  

Культура 08 01   13 765  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  13 765  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110  9 000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9800000000 240 4 665  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 150  

Физическая культура и спорт 11 00   350  

Массовый спорт 11 02   350  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

11 02 9800000000  350  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО  

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00   40  

Обслуживание 

государственного(муниципального) 

внутреннего  долга 

13 01   40  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

13 01 9800000000  40  

Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 40  

Итого расходов     216 891 112 970 

 


